Municipal, sanciono a seguinte Lei:
 
Art. 1º - Na conformidade com o disposto no artigo 42 da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964, fica o Executivo Municipal
autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 854.141,74 (oitocentos e cinquenta e quatro
mil e cento e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos) nos
valores e discriminações abaixo:

Art. 2º - Os recursos destinados à abertura dos créditos mencionados
terão como origem, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº
4.320/1964, o superávit financeiro apurado no exercício anterior e o